
 

 
ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 

ว่าด้วย  การกำหนดอัตราค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าอาหาร จากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย  
พ.ศ. ๒๕๖๘ 

  
 โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ว่าด้วย การกำหนด
ค่าอาหารและเครื่องดื่มจากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๕๘  เพ่ือให้การกำหนดค่าอาหาร                   
อาหารว่างและเครื่องดื่ม จากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ สามรถเบิกจ่ายได้และเป็นไป                    
ด้วยความเรียบร้อย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๒) และ (๑๒) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ          
พ.ศ. ๒๕๔๗ และข้อบั งคับมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ว่าด้วย การบริหารงบประมาณการเงิน                  
และทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๖ ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยราชภัฏ อุตรดิตถ์                              
ในการประชุมครั้งที่ ๔/๒๕๖๘ วันที่ ๔ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ จึงออกระเบียบไว้ดังต่อไปนี้ 
 ข้อ ๑  ระเบียบนี้เรียกว่า  “ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ว่าด้วย การกำหนดอัตรา
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าอาหาร จากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๘” 
 ข้อ ๒  ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
 ข้อ ๓  ให้ยกเลิก “ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ว่าด้วย การกำหนดค่าอาหาร                    
และเครื่องดื่มจากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๕๘” 
 บรรดาระเบียบ ประกาศ หรือหลักเกณฑ์วิธีปฏิบัติใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ให้ใช้ระเบียบนี้
แทน  
 ข้อ ๔  ในระเบียบนี้  
 “มหาวิทยาลัย”   หมายความว่า   มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
 “อธิการบดี”   หมายความว่า   อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
 “เงินรายได้”   หมายความว่า   บรรดาเงินรายได้ เงินอุดหนุน ทรัพย์สิน และผลประโยชน์                  
ตามมาตรา ๑๓ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ 
 “หน่วยงาน”   หมายความว่า   คณะ วิทยาลัย สำนัก สถาบัน ศูนย์ หรือหน่วยงานที่สังกัด
มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
 
 
 

/ข้อ ๕ ให้สามารถ... 



 ๒ 

 

 

 ข้อ ๕  ให้สามารถเบิกค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าอาหาร จากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย                   
ได้ดังนี ้
 (๑) บุคลากรของมหาวิทยาลัยและนักศึกษาที่ เข้าร่วมประชุมและเข้าร่วมการฝึกอบรม                  
ตามภารกิจของมหาวิทยาลัยและของหน่วยงาน 
 (๒) นักศึกษาของมหาวิทยาลัยที่เข้ารับการฝึกอบรมตามโครงการที่มหาวิทยาลัยหรือหน่วยงาน
จัดขึ้น 
 (๓) บุคลากรของมหาวิทยาลัยหรือบุคลากรของหน่วยงานที่ ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่ ง                        
ให้ปฏิบัติงานเฉพาะกิจ 
 (๔) บุคลากรและนักศึกษาท่ีช่วยงานมหาวิทยาลัยหรือช่วยงานหน่วยงานโดยมิได้รับค่าตอบแทน 
 (๕) การเลี้ยงเพ่ือแสดงความยินดีกับบุคลากรของมหาวิทยาลัยหรือหน่วยงาน การเลี้ยงรับรอง
แขกของมหาวิทยาลัย การเลี้ยงเนื่องในโอกาสพิเศษ และการเลี้ยงในพิธีต่าง ๆ 
 (๖) การเลี้ยงอื่นๆ ที่จะอำนวยประโยชน์ให้แก่มหาวิทยาลัยหรือหน่วยงาน 
 ข้อ ๖ อัตราค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าอาหาร กำหนดดังนี้ 
 (๑) ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ในการฝึกอบรมหรือการประชุม 
     (๑.๑)  ในสถานที่ราชการ เบิกได้ไม่เกิน ๓๕ บาทต่อม้ือต่อคน 
     (๑.๒)  ในสถานที่เอกชน เบิกได้ไม่เกิน ๕๐ บาทต่อม้ือต่อคน 
 (๒) ค่าอาหารในการประชุม เบิกได้ไม่เกิน  ๑๒๐ บาทต่อมื้อต่อคน 
 (๓) ค่าอาหารในการฝึกอบรม เบิกได้เท่าที่จ่ายจริง แต่ต้องไม่เกินตามหนังสือกระทรวงการคลัง 
ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๖.๔/ว ๕ ลงวันที่ ๑๔ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๖ 
 กรณีที่มีความจำเป็นที่ต้องจ่ายค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม  เกินอัตราที่กำหนด                  
ในวรรคหนึ่งให้บันทึกขออนุมัติต่ออธิการบดีเป็นรายกรณี  
 ข้อ ๗  การเลี้ยงอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ที่ต้องจ่ายเงินเกิน ๓๐ ,๐๐๐ บาทขึ้นไป                         
ให้หัวหน้าหน่วยงานบันทึกขออนุมัติต่ออธิการบดี 
 ข้อ ๘  ให้อธิการบดีหรือผู้ที่อธิการบดีมอบหมายเป็นผู้อนุมัติการเบิกค่าอาหารและค่าเครื่องดื่ม 
 ข้อ ๙  ให้อธิการบดีรักษาการตามระเบียบนี้  กรณีที่มีปัญหาในการปฏิบัติตามระเบียบนี้                          
ให้อธิการบดีมีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาด และคำวินิจฉัยชี้ขาดของอธิการบดีให้ถือเป็นที่สุด   
 
   ประกาศ  ณ  วันที่  ๔  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

                                                                          
           (รองศาสตราจารย์พินิติ  รตะนานุกูล)  
                                                                  นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 


